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En av runstenarna vid Hagby gård har inskriptionen ”Holmfrid 
lät resa denna sten efter Björn, sin man och efter Sigvat, sin son”. 
Runstenarna vid Hagby gård hittades inmurade i husgrunden till 
den rivna och nerbrunna gården Litsby några hundra meter öster 
om Hagby. Stenarna var fragmenterade och fi ck pusslas ihop till sitt 
ursprungliga utseende.

 Turen fortsätter på andra sidan om Hagbyvägen. Följ de blåvita 
skyltarna för ridstig. Stigen går till höger om den stora röda byggnaden. 
På höger sida bakom byggnaden hittar du den anlagda ridstigen som 
du följer mot Vallatorp förbi hästhagarna. Sväng höger när ridstigen 
delar upp sig och fortsätt fram till Hagbyvägen. Korsa vägen och 
fortsätt på ridstigen fram till en tydlig stig som går upp i skogen på 
vänster sida.  Stigens början är markerad med ett R. Följ beskrivningen 
för tur 6 tillbaka till parkeringen.

fi skarna trivs så bra i sjön. Det fi nns bland annat abborre, gädda och 
karp. Flera karpar har vuxit sig riktigt stora, vikter på över 10 kg är 
inte ovanliga för de äldsta individerna. Alla fångade karpar släpps 
tillbaka i sjön.

7 På forntida vägar
Turen går delvis på den forntida väg som löpte mellan Norrviken och 
Hagby förbi Fjäturens södra spets. Enligt en runsten i Sollentuna var 
det Jarlabanke och hans halvbror Häming som lät röja vägen. Rester av 
den nedslitna vägen syns som en hålväg i terrängen. På vandringen till 
Hagby gård går du genom ett öppet och gammalt odlingslandskap där de 
trädbevuxna åkerholmarna har bevarats. Närmare gården fi nns hästhagar 
och inne på gårdsplanen står fyra fi na runstenar. Turen kan kombineras 
med tur 9 till en riktig långtur på 15 km. Se tur 8.

Start:  Sollentunavägen i Skarpäng
Buss/tåg:  Rösjöskolan
Längd:  9 km
Svårighetsgrad:  Medel
Underlag:  Skogsstig, grusad stig
Mat och dryck:  Ta med
Turen bjuder på:  Vacker kulturmark runt Hagby gård
Färg på kartan:  Lila

Följ tur 6 fram till ridstigen. Sväng vänster på ridstigen och följ den en 
bit. Fortsätt att följa Roslagsleden som viker av från ridstigen till höger. 
Efter en trevlig sträcka längs åkrar och över en åkerholme förenas 
Roslagsleden med ridstigen igen. Sista biten fram till Hagby gård går 
på grusväg förbi en hästhage. När du kommer fram till Hagbyvägen 
kan du göra en liten avstickare till Hagby gård som består av två gula 
byggnader på höger sida om vägen. Inne på gårdsplanen står fyra 
ståtliga runstenar. 


